Processus Originalis

Somasca, 7 ottobre 1678

(ms. originale in: ACM 3-1-331, trascrizione gennaio 2006)

Institutus, et absolutus Anno 1678 ex delegationes, et ordinatione Sanctae Sedis Apostolicae coram D.D. Judicibus Delegatis, in Oppido de Somasca, Dioecesis Mediolanensis, agri verò Bergomensis, super Miraculis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Congregationis Somaschae Fundatoris, et nuper à Sancta Sede Apostolica (sequuta iam Beatificationis) inter Sanctos canonice adscripti, extractus per me Notarium Apostolicum infrascriptum à Rogitis Apostolicis q. Domini Andreae notarij Patris mei; quem ego hodie tradidi, obtuli, et dicavi Ven. Ven. Religionis Collegij S. Leonardi huius Civitatis Bergomi occasione solemnis Octavarij in proximo peragendi pro celebratione canonizatione eiusdem S. Hieronymi, ad hoc, ut in signum devotionis erga ipsum, et servitutis, quam profiteor erga prefatos Religiosos, et Collegium in eorum Archivio ad perpetuam memoriam asservetur. In quorum fidem, et testimonium, etc.

Ego Alexandu M.æ à Valle J.U.D. filius q. Nob. Domini Andreae Civis Publicus A. C. V. A. Notarius Bergomi praesens Documentum firmavi, subscripsi, signavi, tradidi, obtuli, ac dicavi in obsequium, ut supra etc. hac die prima Mensis Martij Anni 1768 Indictione prima.

/p.1r/ In Christo nomine Amen.

Anno ab illius salutifera Nativitate millesimo sexcentesimo septuagesimo octavo, Indictione secunda more Mediolanensi, die verò Veneris septimo mensis Octobris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, et D. N. D. Innocentij divina providentia Papae undecimi anno tertio.

Coram Ill.mo et Rev.mo D.D. Daniele Justiniano Patrino Veneto, Dei, et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Episcopo Bergomensis, Comite etc. Rev.mo D. Francisco Bernardino Corradino J.U.D., Prothonotario Apostolico, et Curiae Archiepiscopalis Mediolanensis Vicario Generali, stante absentia Emin.mi et Rev.mi D. D. Alphonsi Cardinalis Littae Sanctae Mediolanensis Ecclesiae Archiepiscopi, consuetis vestibus violaceis, et Rocheto indutis, ac R. Rev.mis duabus dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis, nempe Joanne Baptista Vertua Comite, J.U.D. Praeposito, et Joanne Baptista Moiola J.U.D. Archipresbytero inductis pariter Rocheto, et manteletto nigri coloris, omnibus ad infrascripta ConJudicibus Deputatis à sacra Rituum Congregatione simul existentibus, et congregatis in aedibus Collegij S.ti Bartholomei, Congregationis Somaschae sitae oppido Somaschae Mediolanensis Dioecesis, agri verò /p.1v/ seu Districtus Bergomensis, in quibus de presenti commoratur dictus Ill.mus D. Episcopus praesente me Presbitero Dominico Regretto publico Apostolico, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notario Collegiato etc.

Comparvit personaliter Admodum Rev.o Pater Don Franciscus Paleardu Vocalis capituli Generalis Congregationis Somaschae ad infrascripta omnia, et singula agendum, et exequendum, habens prae manibus instrumentum sui mandati procurae rogatum per Multum Revendo D. Petrum Paulum Origonum publicum Apostolica auctoritate, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani notarium, et Causidicum Collegiatum diei vigesima mensis Augusti praesentis anni 1678 in autentica forma, ac cum literis Legalitatis, tenoris in fine praesentis registrandi, nec non plicum literarum Remissorialium, aliunque plicum literarum deputationis Subpromotorum, quas eisdem D.D. ConJudicibus ut supra simul congregatis ostendit, et ad eorum, et cuiuslibet eorum notitiam deduxit ad effectum etc., instetique humiliter pro confectione processus super miraculis, et alijs ab omnipotenti Deo patris /p.2r/ per intercessionem Venerabilis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Congregationis Somaschae Fundatoris post absolutos alios processus, quorum validitas à sacra Congregatione iam approbata fuit, et iuxta illarum formam procedi, et sibi ius etc., omnique etc. Cuius mandati tenor talis est videlicet.

In abbreviatura mei notarij infrascripti sicut infra scriptum reperitur videlicet.

In Nomine Domini Anno à nativitate eiusdem millesimo sexcentesimo septuagesimo octavo Indictione prima, die sabbati vigesima mensis Augusti. Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, ac D. N. D. Innocentij divina providentia Papae undecimi anno eius secundo.

Cum Rev.mus Pater Don Alouisius de Menis Praepositus Generalis totius Congregationis Somaschae obtinuerit à Sacra Rituum Congregatione nonnullas literas remissoriales directas Ill.mo et Rev.mo D. Episcopo Bergomensis, nec non Rev.mo D. Vicario Generali Curiae Archiepiscopalis Mediolani, et duabus Rev.mis Dignitatibus /p.2v/ Cathedralis Bergomensis prout etc. pro formandis et instruendis processibus hic in Dioecesi super quaedam asserta miracula, seu assertas gratias obtentas ad invocationem Ven. Servi Dei Hieronymi Aemiliani fundatoris praefatae Ven. Congregationis.

Cumque ab Ill.mo et Rev.mo D. Promotore fidei in Curia Romana datae sint literae directae Multum Rev. D. Advocato fiscali Curiae Archiepiscopalis Mediolani et alij Subpromotori eligendo per ipsos D.D. Judices supranominatos, ut ex ipsis literis, quibus etc.

Cumque pro construendis, et formandis dictis processibus opus sit praesentare dictas literas remissoriales praefatis, ut supra nominatis, seu etc. ideo praefatus Rev.mus Pater Don Aloysius de Menis Praepositus Generalis, ut supra nunc moram trahens in Ven. Collegio Sanctae Mariae Secretae Mediolani.

Voluntarie etc. et omni meliori modo etc.

Fecit, constituit, et solemniter ordinavit, ac facit suum certum nuntium missum et procuratorem specialem, et quid quid melius etc.

/p.3r/ M. R. Patrem Don Franciscum Paleardu Sacerdotem professum eiusdem Congregationis Somaschae, et Vocalem Generalem in Provincia Veneta praesentem, et in se sponte acceptantem onus praesentis mandati cum facultate substituendi unum, vel plures procuratores ad infrascripta omnia peragenda cum simili, vel limitata facultate ei benevisa.

Specialiter, et expresse ad procuratoris nomine quo supra comparendum coram praefatis Ill.mo et Rev.mo D. Episcopo Bergomensis, et Rev.mo D. Vicario Generali Curiae Archiepiscopalis Mediolani, et duabus Rev.mis D. D. Dignitatibus Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis, nec non et D. Promotori Fiscali Curiae praedictae Mediolani, et seu coram quo, vel quibus opus fuerit, et ei seu eis praesentantur dictas literas remissoriales emanatas, et datas à Sacra Congregatione Rituum, et ad petendum earundem literarum executionem, et instantiam faciendum, et petendum etiam /p.3v/ ut citentur, producantur, et examinantur testes loco, et tempore praefixo, et eorum iuramenta recipiantur, et depositiones testium ab uno, vel pluribus notarijs eligendis à praefatis Ill.mis et Rev.mis D. D. Judicibus Delegatis, nec non ad reportandum copiam authenticam dictorum processuum in solita, et valida forma ad effectum ut transmitti possint ad Sacram Congregationem Rituum, nec non ad procurandum ut dicti processus auscultantur, subscribantur, et sigillentur ab illis, à quibus etc.

Denique ad omnia peragenda quae praescripta et mandata sunt à praefata Sacra Congregatione Rituum in praefatis literis remissorialibus contenta; denique ad praestandum, et faciendum ea omnia quae in similibus requiruntur etc.

Et generaliter etc.

Dant etc. etiam cum libera etc.

Promittent etc.

Et volens etc.

Et de praedictis etc.

Actum in sala superiori dicti Venerandi Collegij Sanctae Mariae Secretae Mediolani, /p.4r/ praesentibus Presbitero Josepho Rinaldo filio q.m D. Christophori P.R. P. S.ti Nazarij in Brolio Mediolani, Carolo Bossis filio Ambrosij P.C. P. S.ti Carpophori intus Mediolani, et D. Desiderio de Limidis filio D. Antonij P.C. P. S.tae Mariae Secretae Mediolani testibus notis etc.

subscriptis D. Notarij omisso signo est videlicet.

(loco sigillo) Ego Petrus Paulus Orrignonus filius q.m Nob. D. Joannis Baptistae P. C. P. S.ti Joannis ad quatuor facies Mediolani publicus Apostolica, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani auctoritatibus notarius, et Causidico Collegiato suprascriptum instrumentum mandati procurae, et ut supra rogatus confeci, tradidi, et pro fide me subscripsi.

Literae Legalitatis sunt videlicet

Nos Franciscus Bernardinus Corradinus J. U. D. Prothonotarius Apostolicus, et Curiae Archiepiscopalis Mediolani Vicarius Generalis etc. Universit etc. fidem facimus, et attestamus, supra scriptum Multum Reverendo D. Petrum Paulum Orrignonum esse publicum Apostolica et Curiae Archiepiscopalis Mediolani auctoritatibus /p.4v/ notarium, et Causidicum Collegiatum, ac talem, qualem se facit, eiusque scripturis et subscriptionibus tam publicis, quam privatis plenam semper, et indubiam adhibitam fuisse, in diesque adhiberi fidem in iudicio, et extra, et ubique locorum etc. In quorum etc. Ex Palatio Archiepiscopali Mediolani die 22 Augusti 1678.

Subscriptum F. B. Corradinus Vicarius Generalis.

Jo: Ambrosius Imbonatus notarius Coadiutor in Cancellaria Archiepiscopali Mediolani pro fide subscripsi.

Qui praefati Ill.mus et Rev.mus D. Episcopus Bergomensis, Rev.mus D. Vicarius Generalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani, et alij Rev.mi D.D. Coniudices Delegati sedentes etc. intelligentes etc. petitionem supradictam admiserunt et admittunt et in quantum in forma etc. ac mandarunt, et mandant citari D. Promotorem Fiscalem Curiae Archiepiscopalis Mediolani ad interessendum die crastina, quae erit sabbati octava currentis /p.5r/ mensis hora decima quinta praesentationi, et aperitioni dictarum literarum remissorialium, ac aliarum supra expressarum acceptationi iurisdictionis, nominationi alterius subpromotoris, deputationi notarij, Cursorum, locorum, dierum, et horarum ad effectum etc. et ita etc. omni etc. Super quibus etc.

Actum in cubiculo praefati Ill.mi D. Episcopi Bergomensis sito in dicto Collegio Congregationis et Oppidi Somaschae, praesentibus Reverendo D. Bernardo Ferla Sacerdote Bergomensi filio q.m Francisci et D. Andrea a Valle filio D. Jacobi etiam Bergomensi testibus idoneis ad praemissa specialiter vocatis, atque rogatis etc.

Subscriptur

Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensi Coniudex Delegatus.

/p.5v/ Subscripto D. Notarij est videlicet

Ego Presbiter Dominicus Regrettus publicus Apostolica auctoritate et Curiae Archiepiscopalis Mediolani notarius Collegiatus rogatus ut supra fui, et pro fide me subscripsi.

Sequitur citatio D. Promotoris Fiscalis.

De mandato Ill.mi et Rev.mi D.D. Episcopi Bergomensis, Rev.mi D. Vicarij Generalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani, ac Rev.dorum D.D. Praepositi et Archipresbiter amborum ex dignitastibus Cathedralis Ecclesiae Bergomensis omnium coniudicum, et Condelegatorum à Sacra Rituum Congregatione, pro ut in actis etc.